
  
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   59 del 29/12/2011   Determinazione n.  584 del 29.12.2011   

  

OGGETTO:  Acquisizione n.1 Cappa a flusso laminare per manipolazione agenti radioattivi ed accessori 

necessari per l’avvio delle pratiche mediche con It trio 90 in Radiologia Interventistica. Affidamento alla 

Ditta COMECER. CIG X730272BDB.  

  

 
L’anno duemilaundici  il giorno ventinove  nel mese di dicembre  nel proprio Ufficio, 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 
 
 
 
Premesso che con nota prot.n.9543 del 29.06.2011 il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. Salomone, ha 
trasmesso a questa Area le caratteristiche tecniche di cui devono essere dotate le attrezzature richieste dal Dott. 
Gadaleta ai fini dell’avvio delle pratiche mediche con Ittrio 90 in Radiologia Interventistica, tra le quali sono ricomprese 
le seguenti apparecchiature: 

� n.1 Cappa a flusso laminare per manipolazioni in atmosfera controllata, adatta all’utilizzo di agenti radioattivi; 

� n.1 Valigetta porta siringhe schermata, adatta all’utilizzo di agenti radioattivi; 

� n.1 Porta rifiuti schermato, adatto all’utilizzo di agenti radioattivi; 
 

Ravvisata la necessità, in considerazione dell’urgenza di dotare l’U.O.C. di Radiologia Interventistica delle 
attrezzature succitate, di richiedere alla Ditta COMECER, Azienda leader specializzata nel settore, una offerta 
tecnico-economica per la fornitura delle apparecchiature di cui trattasi; 

 
Vista l’offerta tecnico-economica n.26-148-11 del 09.11.2011 formulata dalla Ditta COMECER da cui si evince quanto 
segue: 

� n.1 Cappa a flusso laminare con schermo in plexiglas cod.FHB-10 al prezzo di € 15.000,00 oltre IVA; 

� n.1 Contenitore per rifiuti solidi radioattivi cod.CR40-03 al prezzo di € 1.000,00 oltre IVA; 

� n.1 Contenitore schermato per trasporto siringhe cod.PSN al prezzo di 750,00 oltre IVA; 
 

per un totale fornitura pari a €16.750,00 oltre IVA; 
 

Rilevato, altresì che: 

� questa Area con nota prot.n.16900 del 16.11.2011 ha chiesto alla Ditta COMECER di voler praticare uno sconto 
sulle quotazioni proposte con l’offerta n.26-148-11 del 09.11.2011, e di voler altresì fornire l’elenco degli Enti 
pubblici presso i quali sono state fornite attrezzature identiche negli ultimi 2 anni ed i relativi prezzi di vendita; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 



� la Ditta COMECER, ad integrazione del succitato preventivo, ha fornito con nota del 17.11.2011 le indicazioni 
richieste ed ha altresì comunicato di concedere uno sconto del 25% (ulteriore 5%) sui prezzi di listino, per cui il 
totale della fornitura è rideterminato in € 15.660,00 oltre IVA; 

 
Preso atto che: 

� con note prot.n.16497 del 10.11.2011 e prot.n.16515 dell’11.11.2011 si è provveduto a chiedere, rispettivamente 
al Dott. Gadaleta e alla Dott.ssa Carioggia, di esprimere il parere di rispettiva competenza in ordine alle 
attrezzature proposte dalla Ditta COMECER; 

� il Dott. Gadaleta ha espresso con nota prot.n.17 dell’11.11.2011 parere favorevole all’acquisizione delle 
apparecchiature offerte dalla Ditta in parola; 

� la Dott.ssa Carioggia ha espresso con nota prot.n.75/2011 del 14.11.2011 un giudizio di idoneità in merito alle 
apparecchiature di cui trattasi; 

 
Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, di affidare alla Ditta COMECER la fornitura di cui trattasi, per un importo complessivo 
pari a € 18.948,60 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui alla succitata offerta n.26-148-11 del 09.11.2011, integrata 
con successiva nota del 17.11.2011; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di procedere ad affidare, sulla scorta della richiesta del Direttore dell’U.O.C. di Radiologia Interventistica Dott. C. 
Gadaleta e delle conseguente relazione tecnica formulata dal Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. 
Salomone, alla Ditta COMECER, specializzata nel settore,, le seguenti attrezzature necessarie per l’avvio delle 
pratiche mediche con Ittrio 90 in Radiologia Interventistica: 

� n.1 Cappa a flusso laminare con schermo in plexiglas cod.FHB-10; 

� n.1 Contenitore per rifiuti solidi radioattivi cod.CR40-03; 

� n.1 Contenitore schermato per trasporto siringhe cod.PSN; 

per un totale pari a complessivi € 15.660,00 oltre IVA, comprensivo dello sconto del 25% sui prezzi di listino, 
ai prezzi e condizioni di cui all’offerta n.26-148-11 del 09.11.2011, integrata con successiva nota del 
17.11.2011; 

2. di precisare che la spesa complessiva, pari a € 18.948,60 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 
epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del competente Bilancio di esercizio; 

3. di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 



 
 
______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  05.01.2012   al   in corso  
 
Bari,    05.01.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


